
 

1 
 

Processo E-docs: 2024-X3D37 

 

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 102/2024 - SELEÇÃO DE ENTIDADES 

E PROJETOS PARA ACOMPANHAMENTO TÉCNICO DA GESTÃO 

ADMINISTRATIVA E OPERACIONAL DAS REDES DE CATADORES DE 

MATERIAIS RECICLÁVEIS DO ESPÍRITO SANTO 

 
Pelo presente, convocamos as organizações da sociedade civil, sem fins lucrativos, 

HABILITADAS EM 1º LUGAR, abaixo relacionada, na pessoa de seu representante 

legal, apresentar, no prazo de até 15 dias corridos, toda a documentação que trata o 

item 8 do presente Edital, para assinatura do Termo de colaboração.  

Na hipótese de a OSC selecionada não atender aos requisitos previstos no item 8.3.4, 

poderá ser convidada aquela imediatamente mais bem classificada para celebração 

da parceria.  

REGIÕES / REDES PROPONENTES STATUS 

REDE da Grande Vitória  

 

1º - ASSOCIAÇÃO BANCO REGIONAL 

AMBIENTAL SOLIDÁRIO – ABRASOL  

CNPJ 12.219.112/0001-17 

HABILITADA 

10,6 pontos 

Rede de Catadores de Materiais 

Recicláveis do Norte do ES – 

REDENORTE 

 

1º - ASSOCIAÇÃO DOS CATADORES DE 

MATERIAIS DO MUNICÍPIO DE 

MUCURICI/ES – ASMUC 

CNPJ – 21.476.596/0001-70 

HABILITADA 

12,1 pontos 

Associação de Catadores Multi Rede 

– Doce Leste - CATADORES 

MULTIREDE e União das 

Associações de Catadores da 

Região Doce Oeste do ES – 

UNICATADORES 

1º - ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE 

CATADORES DA REGIÃO NORTE NO 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO REDENORTE  

CNPJ: 44.017.802/0001-80 

HABILITADA 

13,7 pontos 

ASSOCIACAO REDE DE ECONOMIA 

SOLIDARIA DOS CATADORES UNIDOS DO 

ESPÍRITO SANTO – REUNES 

CNPJ nº46.087.579/0001-72 

ELIMINADA 

7,7 pontos 

Associação Rede Serrana de 

Catadores - RECICLA SERRANA e 

Rede de Catadores de Materiais 

Reciclados da Região Sul - 

RECICLA SUL  

 

1ª - ASSOCIACAO REDE DE ECONOMIA 

SOLIDARIA DOS CATADORES UNIDOS DO 

ESPÍRITO SANTO – REUNES 

CNPJ nº46.087.579/0001-72 

HABILITADA 

12,5 pontos 

2º - ASSOCIAÇÃO DE CATADORES DE 

CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS 

DO MUNICÍPIO DE ICONHA / ES – AMARI 

CNPJ – 21.447.211/0001-47 

HABILITADA 

10,3 pontos 

 

Vitória, 25 de novembro de 2024. 

Alberto Farias Gavini Filho 
Diretor Geral - Aderes  

20
24

-N
R

W
4T

H
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

26
/1

1/
20

24
 0

9:
14

   
 P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO
DIRETOR-GERAL

ADERES - ADERES - GOVES
assinado em 26/11/2024 09:14:41 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 26/11/2024 09:14:41 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por PATRICIA QUIRINO DUTRA DE OLIVEIRA (ASSESSOR ESPECIAL NÍVEL IV AD-06 - GEMPE - ADERES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-NRW4TH

20
24

-N
R

W
4T

H
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

26
/1

1/
20

24
 0

9:
14

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

2


		2024-11-26T09:14:42-0300




